MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ.

PRÓ REITORIA DE EXTENSÃO, PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

EDITAL Nº 17/2021/PROEPPI/IFAP

SELEÇÃO DE BOLSISTA PARA ATUAREM NO PROGRAMA DE ROBÓTICA E

NO CENTRO DE LÍNGUAS/NucLi-IsF

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ, por meio da

Pró-Reitoria de Extensão, Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação - PROEPPI no uso de suas atribuições

legais tornam pública o Resultado final do Edital n° 17/2021/PROEPPI/IFAP..

RESULTADO FINAL

PROGRAMA DE ROBÓTICA

1. Laranjal do Jari

Nº Nome Currículo Carta IRA Total Situação

1 Júlia Paula Tavares da Luz 20,00 38,00 18,11 76,11 Classificada

2. Campus Macapá

Nº Nome Currículo Carta IRA Total Situação

1 Raisse Valéria Sampaio Santos 30,00 33,00 16,71 79,71 Classificada

2 Vitor Lucas da Cunha Carneiro 20,00 40,00 19,14 79,14 Cadastro Reserva

3 Pedro Paulo Conceição dos Santos 15,00 38,00 0,00 53,00 Cadastro Reserva

4 Cauã Felipe Gomes Azevedo 5,00 29,00 18,32 52,32 Cadastro Reserva

5 João Vitor Moraes Marques 20,00 32,00 0,00 52,00 Cadastro Reserva

6 Felipe Mendes Da Costa 10,00 25,00 0,00 35,00 Cadastro Reserva

7 Rebeca Carolina Silva Moura 0,00 21,00 7,59 28,59 Cadastro Reserva

8 Emerson dos Santos monteiro 10,00 16,00 0,00 26,00 Cadastro Reserva

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ.

PRÓ REITORIA DE EXTENSÃO, PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

9 Marcela Rabelo de Lima 10,00 0,00 11,07 21,07 Cadastro Reserva

3. Campus Avançado Oiapoque

Nº Nome Currículo Carta IRA Total Situação

1 Larissa Teixeira Rabelo 20,00 40,00 18,03 78,03 Classificada

2 Erick Ângelo Assunção Galvão 10,00 25,00 0,00 35,00 Cadastro Reserva

3 Rosangela Magalhães da Cruz 20,00 10,00 0,00 30,00 Cadastro Reserva

4. Campus Pedra Branca

Nº Nome Currículo Carta IRA Total Situação

1 Benedito Pamfiro Vitorin 5,00 28,00 11,86 44,86 Classificado

5. Campus Porto Grande

Nº Nome Currículo Carta IRA Total Situação

1 Não houve inscritos

6. Campus Santana

Nº Nome Currículo Carta IRA Total Situação

1 Michel Pantoja Leão 15,00 33,00 16,35 64,35 Classificado

2 Pedro Henrique Bezerra da Costa 5,00 26,00 0,00 31,00 Cadastro Reserva

3 Ananda Karolinny Guedes Igelsias 0,00 30,00 0,00 30,00 Cadastro Reserva

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ.

PRÓ REITORIA DE EXTENSÃO, PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

CENTRO DE LÍNGUAS

1. Laranjal do Jari

Nº Nome Currículo Carta IRA Total Situação

1 Gabriel da Silva Santos 10,00 32,00 11,46 53,46 Classificado

2 Kelly Pereira da Silva 0,00 22,00 16,25 38,25 Cadastro Reserva

3 Renata Guedes Alves 5,00 20,00 5,25 30,25 Cadastro Reserva

2. Campus Macapá

Nº Nome Currículo Carta IRA Total Situação

1 Victor Gabriel Araújo Sousa 30 37 18,306 85,31 Classificado

2 Iveline Silva dos Santos 25 40 19,898 84,90 Cadastro Reserva

3 Julia Conrado de Lima 30,00 37,00 17,13 84,13 Cadastro Reserva

4 Jamily da Silva Jardim 25,00 36,00 13,33 74,33 Cadastro Reserva

5 Casie Allana Dias de Sousa 20 36 18,19 74,19 Cadastro Reserva

6 Cleidiane Colins Gomes 20 35 17,54 72,54 Cadastro Reserva

7 Fabíola Nascimento Sarges 15,00 34,00 18,62 67,62 Cadastro Reserva

8 José Vital dos Santos Gemaque 20 30 16,218 66,22 Cadastro Reserva

9 Renata Freitas Leite 20 28 17,318 65,32 Cadastro Reserva

10 Emyla Eduarda da Silva Moraes 15,00 28,00 18,80 61,80 Cadastro Reserva

11 Jamily Barbosa Vilhena 10,00 31,00 17,69 58,69 Cadastro Reserva

12 Taynara Reis de Souza 10,00 18,00 17,64 45,64 Cadastro Reserva

13 Marcos Antonio Teixeira Campos 5,00 21,00 16,53 42,53 Cadastro Reserva

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ.

PRÓ REITORIA DE EXTENSÃO, PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

14 Tayná Reis de Souza 10,00 0,00 17,68 27,68 Cadastro Reserva

15 Nara de Brito Costa 5,00 18,00 0,00 23,00 Cadastro Reserva

16 André Rodrigues Liones 0,00 0,00 0,00 0,00 Cadastro Reserva

3. Campus Avançado Oiapoque

Nº Nome Currículo Carta IRA Total Situação

1 Bruce Vieira Martins 10,00 38,00 0,00 48,00 Classificado

2 Vanessa Santos Evaristo 10,00 37,00 0,00 47,00 Cadastro Reserva

3 Janaina Jamille Pantoja de Souza 20,00 24,00 0,00 44,00 Cadastro Reserva

4 Lucidalva Nascimento Silva 5,00 24,00 0,00 29,00 Cadastro Reserva

4. Campus Pedra Branca

Nº Nome Currículo Carta IRA Total Situação

1 Daniele Costa da Silva Araújo 10,00 39,00 0,00 49,00 Classificada

2 Emily Sandi Rufino da Silva 20,00 24,00 0,00 44,00 Cadastro Reserva

3 Eloyze de Oliveira Monte 15,00 24,00 0,00 39,00 Cadastro Reserva

4 Renata Castro dos Santos Rente 5,00 20,00 11,14 36,14 Cadastro Reserva

5. Campus Porto Grande

Nº Nome Currículo Carta IRA Total Situação

1 Kássia Kelly Tavares Sotelo 30,00 32,00 18,12 80,12 Classificada

2 Antonio Leandro Silva dos Santos 0,00 22,00 18,14 40,14 Cadastro Reserva

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ.

PRÓ REITORIA DE EXTENSÃO, PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

6. Campus Santana

Nº Nome Currículo Carta IRA Total Situação

1 Roberta Oliveira de Souza 20,00 33,00 11,75 64,75 Classificada

2 Thalita Aguiar Pinheiro 10,00 36,00 17,35 63,35 Cadastro Reserva

3 Kaique Batista da Silva 10,00 35,00 0,00 45,00 Cadastro Reserva

4 Janaina Brandão Maciel 10,00 32,00 1,15 43,15 Cadastro Reserva

5 Alice Daniele Brito Costa 10,00 23,00 0,00 33,00 Cadastro Reserva

Macapá – AP, 27 de agosto de 2021.

Diego Aparecido Belo Cabral da Silva

Presidente da Comissão de Seleção

Portaria Nº 1065/2021/GAB/RE/IFAP

*original assinado

Romaro Antônio Silva

Pró-Reitor de Extensão, Pesquisa, Pós-

Graduação e Inovação

Portaria nº 754/2020/GAB/RE/IFAP

*original assinado